
 
(MÁLAGA) 
 

   1 / 6 

Servicio de Contratación 
Exp. 0077 C.C. Concesión del Servicio Público de Atención Socioeducativa en las 
escuelas infantiles La Cala-Limonar, Gloria Fuertes y Europa situadas en Mijas (Lote 
1 Escuela infantil La Cala Limonar) 
Asunto: Corrección error material contrato 
Interesados: INFOR EDUC MÁLAGA, SAU A29145851  
 
 

DECRETO 
 
 En virtud de la Delegación de Competencias en Materia de Contratación efectuada por la 
Junta de Gobierno Local de acuerdo con lo dispuesto en el art. 61 de la ley 9/2017 de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, en relación al expediente de referencia, 
 

 
CONSIDERANDO 

 
1.- Previa la tramitación legal correspondiente, con fecha 8 de octubre de 2021 se formalizó 
entre este Ayuntamiento y la mercantil INFOR EDUC MÁLAGA SAU A29145851 contrato 
administrativo correspondiente a la concesión del servicio público de atención socioeducativa en 
la escuela infantil La Cala Limonar de este municipio (Lote 1). 
 
2.-  El informe del responsable del Servicio de Contratación de fecha 6 de octubre de 2022, de 
rectificación de error del citado contrato: 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

41
57

77
10

21
40

00
45

05
5.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2022008803 07/10/2022 08:46:47 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   14163645434056764203   



 
(MÁLAGA) 
 

   2 / 6 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

41
57

77
10

21
40

00
45

05
5.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2022008803 07/10/2022 08:46:47 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   14163645434056764203   



 
(MÁLAGA) 
 

   3 / 6 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

41
57

77
10

21
40

00
45

05
5.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2022008803 07/10/2022 08:46:47 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   14163645434056764203   



 
(MÁLAGA) 
 

   4 / 6 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

41
57

77
10

21
40

00
45

05
5.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2022008803 07/10/2022 08:46:47 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   14163645434056764203   



 
(MÁLAGA) 
 

   5 / 6 

 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

41
57

77
10

21
40

00
45

05
5.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 
A

yuntam
iento de M

ijas. R
egistro de D

ecretos N
º D

2022008803 07/10/2022 08:46:47 . A
utenticidad verificable en https://sede.m

ijas.es/validacion. C
.S

.V
 nº   14163645434056764203   



 
(MÁLAGA) 
 

   6 / 6 

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 de la Ley 9/2017 LCSP 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Rectificar el error material detectado en la cláusula segunda del contrato 
formalizado el 8 de octubre de 2021 entre este Ayuntamiento y la mercantil INFOR EDUC 
MÁLAGA SAU A29145851 correspondiente a la concesión del servicio público de atención 
socioeducativa en la escuela infantil La Cala Limonar de este municipio (Lote 1) en los siguientes 
términos: 
 
“El adjudicatario se compromete a la realización del contrato abonando al Ayuntamiento un 
canon anual de 18.000 €, y con todas las mejoras incluidas en oferta: 
 

- 15 horas anuales de actividades complementarias, distribuidas trimestralmente. 
- 8 horas semanales de inglés. 
- 1 Graduado en Psicología a jornada completa. 
- 1 Graduado en Pedagogía a jornada completa. 
- 1 Graduado en Educación Especial a media jornada. 

 
El canon no está sujeto a IVA de conformidad con lo dispuesto en el artículo 7.9 de la Ley 
37/1992 de 28 de diciembre del Impuesto sobre el Valor Añadido.   
 
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula sexta del PPT, la distribución por anualidades 
del canon será la siguiente: 
 
Año  2021 (8 de octubre a 31 de diciembre) 4.125 euros (sin abonar). 
Año 2022: 18.000 euros (sin abonar) 
Año 2023: 18.000 euros (sin abonar) 
Año 2024: (enero a agosto) 12.000 euros (sin abonar) 
 
El canon se abonará anualmente dentro de los 30 primeros días del año correspondiente.” 
 
SEGUNDO.- Requerir de pago a la entidad INFOR EDUC MÁLAGA SAU A29145851 las 
cantidades pendientes de abono correspondientes a las dos primeras anualidades: 
 
Año 2021 (8 de octubre a 31 de diciembre) 4.125 € 
Año 2022: 18.000 € 
 
Las cuales deberán ser satisfechas en el plazo máximo de 30 días a contar desde la notificación 
de las liquidaciones. Transcurrido el período voluntario de pago deberá seguirse el procedimiento 
ejecutivo, sin perjuicio de iniciar los trámites de resolución contractual por incumplimiento del 
pago del canon. 
 
TERCERO.- Dar traslado de la resolución que se adopte al departamento de recaudación a fin 
de que se inicien los trámites para hacerla efectiva. 
 

Mijas en la fecha indicada en la firma electrónica.  
 
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

d 
V

er
ifi

ca
ci

ón
: 1

41
57

77
10

21
40

00
45

05
5.

 D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
 (

R
D

 1
67

1/
20

09
).

 A
ut

en
tic

id
ad

 v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
p

s:
//s

ed
e.

m
ija

s.
es

/v
al

id
ac

io
n

. 

Firmado
electrónicamente
por MANUEL ROY
PEREZ VLERICK
06/10/2022
12:41:24

Fdo.: Manuel Roy Pérez Vlerick

El concejal de Compras y Contratación,

A
yuntam

iento de M
ijas. R

egistro de D
ecretos N

º D
2022008803 07/10/2022 08:46:47 . A

utenticidad verificable en https://sede.m
ijas.es/validacion. C

.S
.V

 nº   14163645434056764203   


